
— 20617 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3560

3560

UCHWA£A Nr XVII/94/08 RADY GMINY MIELESZYN

z dnia 7 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia regulaminu ustalaj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, a tak¿e szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach

podstawowych, gimnazjum i przedszkolu, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Mieleszyn na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111), art. 30 ust. 6 w zwi¹zku z
art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218
i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542,
Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191,
poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917)
po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi
nauczycieli szkó³ podstawowych, gimnazjum i przedszkola na
terenie Gminy Mieleszyn uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê regulamin ustalaj¹cy wysoko�æ stawek
oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: za wys³u-
gê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, a
tak¿e szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podsta-
wowych, gimnazjum i przedszkolu, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Mieleszyn na 2009 rok, w brzmieniu
jak w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Mieleszyn.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z
dniem 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Eugeniusz Meller

za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVII/94/08

Rady Gminy Mieleszyn
z dnia 7 listopada 2008 r.

REGULAMIN
USTALAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW: ZA WYS£UGÊ LAT,

MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY, A TAK¯E SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA
I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW DLA

NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH PODSTAWOWYCH, GIMNAZJUM I PRZEDSZKOLU,
DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST GMINA MIELESZYN NA 2009 ROK

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) rozporz¹dzeniu � nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.),

2) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

3) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia,

4) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹ i gimnazjum, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Mieleszyn,

5) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w pkt 4,



— 20618 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215

6) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

7) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka.

2. Niniejszy regulamin obowi¹zuje w okresie od 1 stycz-
nia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci i na zasadach okre�lonych w art. 33 ust. 1 Karty
Nauczyciela i w §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wys³ugê
lat oraz wysoko�æ tego dodatku okre�la nauczycielowi dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi Wójt Gminy.

5. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Nauczycielom i dyrektorom mo¿e byæ przyznany
dodatek motywacyjny w granicach posiadanych przez Gminê
�rodków na wynagrodzenia osobowe.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest spe³nienie minimum dwóch z ni¿ej wymienio-
nych warunków:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ w realizowanym pro-
cesie dydaktycznym, a w szczególno�ci:

a) osi¹ganie w pracy dydaktycznej pe³nej realizacji pro-
gramu nauczania oraz wprowadzanie nowych tre�ci,
korelacji tre�ci programowych z innymi przedmiotami,

b) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktycznych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach,
olimpiadach itp.,

2) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ wychowawczo-opie-
kuñczych, a w szczególno�ci:

a) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

b) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

c) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cych na celu zapobieganie
i zwalczanie przejawów agresji i patologii spo³ecznej,

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania,

4) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem, a w szczegól-
no�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

h) czynny udzia³ w pracach rady pedagogicznej,

i) bezinteresowne podejmowanie zadañ i czynno�ci do-
datkowych:

- praca w czasie wakacji,

- spotkania klasowe poza lekcjami (teatr, kino, opera),

- wychodzenie ze swoj¹ dzia³alno�ci¹ poza �rodowi-
sko szkolne,

- inne dzia³ania podejmowane przez nauczycieli.

5) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y,

6) realizowanie zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych z przyjê-
tych w Gminie priorytetów w realizowanej polityce o�wia-
towej.

Poz. 3560



— 20619 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215

§4. Przy przyznawaniu dodatku motywacyjnego dyrekto-
rowi szko³y uwzglêdnia siê:

1) wspó³pracê z organem prowadz¹cym, a zw³aszcza wyko-
nywanie zaleceñ i decyzji tego organu,

2) raport o jako�ci pracy placówki sporz¹dzony przez organ
nadzoru pedagogicznego,

3) dba³o�æ o powierzony maj¹tek, zarówno pod wzglêdem
przepisów BHP jak i walorów estetycznych,

4) sposób wykonywania planu finansowego, a zw³aszcza
stosowanie prawa finansowego, celowo�ci i oszczêdno�ci
wydatków,

5) prawid³owo�æ prowadzenia dokumentacji organizacyjnej,
finansowej i kadrowej,

6) efektywno�æ dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacania ma-
j¹tku szkolnego i pozyskiwanie pozabud¿etowych �rod-
ków finansowych,

7) przestrzeganie przepisów dotycz¹cych bezpieczeñstwa i
higieny pracy pracowników i uczniów,

8) dba³o�æ o rozwój zawodowy pracowników i opiekê nad
m³odymi nauczycielami,

9) wspó³pracê z rodzicami,

10) opiniê organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny.

§5. 1. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych prze-
znaczonych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli danej
szko³y z wy³¹czeniem dyrektora, nie mo¿e przekroczyæ kwoty
wyliczonej z pomno¿enia ilo�ci zatrudnionych nauczycieli w
przeliczeniu na etat kalkulacyjny przez 41,00 z³ (za wyj¹tkiem
etatu dyrektora).

2. Miesiêczny fundusz przeznaczony na dodatki motywa-
cyjne dla wszystkich dyrektorów szkó³ nie mo¿e przekroczyæ
kwoty 1.642,00 z³.

§6. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
oraz okres jego przyznawania ustala dyrektor szko³y, a w
stosunku do dyrektora Wójt Gminy.

3. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§7. Uprawnionymi do otrzymania dodatku funkcyjnego s¹:

1) dyrektorzy szkó³,

2) wicedyrektorzy szkó³,

3) kierownicy �wietlic szkolnych,

4) wychowawcy klas,

5) doradcy metodyczni i nauczyciele � konsultanci,

6) opiekunowie sta¿u.

§8. Ustala siê miesiêczn¹ wysoko�æ dodatku funkcyjnego
dla:

1) dyrektora szko³y od 43 z³ do 65 z³ za ka¿dy oddzia³

2) wicedyrektora szko³y od 17 z³ do 26 z³ za ka¿dy oddzia³

3) kierownika �wietlicy szkolnej od 170 z³ do 322 z³

4) wychowawcy klasy od 28 z³ do 46 z³

5) nauczyciela doradcy lub konsultanta od 85 z³ do 129 z³

6) opiekuna sta¿u od 12 z³ do 17 z³

§9. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego uzale¿niona jest od
zakresu i z³o¿ono�ci zadañ oraz warunków i wyników ich
realizacji.

2. Dodatek funkcyjny dyrektorowi szko³y ustala Wójt
Gminy, a dyrektor nauczycielom uprawnionym do tego do-
datku, o których mowa w §7 pkt 2-6 w ramach posiadanych
�rodków finansowych.

§10. 1. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W
tych przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu
pe³nienia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych obo-
wi¹zków.

2. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli po-
wierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca �
od tego dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
� z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli
odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

4. Dla nauczycieli, którym powierzono funkcjê wycho-
wawcy klasy, doradcy metodycznego, nauczyciela-konsultan-
ta lub opiekuna sta¿u przepisy ust. 1-3 stosuje siê odpowied-
nio.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu
dla poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do których jest
przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obo-
wi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

6. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego dnia mie-
si¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach
zastêpstwa.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 3560



— 20620 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§11. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u trudnych lub uci¹¿liwych warunków pracy
okre�lonych w §8 i 9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne w kla-
sach ³¹czonych w szko³ach podstawowych - 25% wyna-
grodzenia zasadniczego,

2) nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidualne dzieci
zakwalifikowanych do kszta³cenia specjalnego � 20% wy-
nagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy ustala dla na-
uczycieli dyrektor szko³y, a dla dyrektora Wójt Gminy.

5. Kwoty wyp³acanych dodatków zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§12. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2 dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego
zastêpstwa zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹-
cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowe-
go obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych re-
alizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�-
nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli

Poz. 3560

praca w godzinach dora�nego zastêpstwa zosta³a zrealizowa-
na w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1 i 2 ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zko-
wy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem
do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) konferencj¹ metodyczn¹

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono 4 � dniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które
przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

7. Liczbê godzin ponadwymiarowych i godzin dora�nych
zastêpstw, zrealizowanych w danym miesi¹cu przez poszcze-
gólnych nauczycieli ustala dyrektor szko³y.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.


